Meldetermine 2026

(ohne Gewabhr)
Meldeschluss bei LADV:
(LM + DM unter Niedersachsen, NDM unter jeweiligen Ausrichterverband)

(Eingang): Meisterschaft

Di. 06. 01. NDM Winterwurf Ma, Fr, U20, U18, U16, Masters
Di. 13. 01. LM Halle U20,U16 + Langstaffeln M+F
Di. 20. 01. LM Winterwurf Ma+Fr, U20, U18, MW15
Di. 27. 01. LM Halle Masters (60m, 60m Hu, Ho, We)
Di. 27. 01. NDM Halle Manner, Frauen, Jugend U 20
So. 01. 02. DM Halle Mehrkampf Ma, Fr, U20, U18

Di. 03. 02. LM Halle Ma+Fr, U18

So. 08. 02. DM Halle Jugend U20

So. 08. 02. DM Winterwurf M&, Fr, U20, U18

Di. 10. 02. LM Cross

So. 15. 02. DM Halle Manner, Frauen

So. 22. 02. DM Masters Halle + Winterwurf

So. 22. 02. DM 10 km Strale

Di. 03. 03. LM 5km Strale

So. 05. 04. DM Berglauf

Di. 07. 04. LM Langstaffeln/5000m Masters, U20

Di. 14. 04. LM Wourf-Funfkampf Masters

So. 19. 04. DM Langstrecken

So. 19. 04. DM Langstaffeln

Di. 12. 05. LM Hindernis

Di. 12. 05. NDM Hindernis

Di. 19. 05. LM Mehrkampf Ma+Fr, U23, U20, U18

Di. 19. 05. NDM Mehrkampf M3, Fr, U23, U20, U18

Di. 02. 06. LM Einzel Ma/Fr/U20/U18/U16

Di. 09. 06. NDM Jugend U 20 + U16

So. 21. 06. DM U18/U23

Di. 23. 06. NDM Bahngehen

Di. 23. 06. NDM Masters

So. 28. 06. DM U16/U20

Di. 30. 06. NDM Manner + Frauen / Jugend U 18

So. 05. 07. DM Masters

So. 12. 07. DM Manner+Frauen (inkl. Langstaffel U20)
So. 26. 07. DM Masters Wurf-Finfkampf

Di. 28. 07. NDM 10000m

So. 16. 08. DM Mehrkampf Ma, Fr, U23, U20, U18, U16
Di. 18. 08. LM Hammer + Gewicht Masters

Di. 25. 08. LM Finfkampf + 10.000m Ma+Fr, Masters
So. 30. 08. DM Team-DMs U16/U20 & Masters

So. 30. 08. LM 10 km StralRe

Di. 15. 09. LM Team-LM + Mixed-Staffel

Di. 10. 11. LM Halle Masters (200m, 800m)

So. 15. 11. DM Cross

So. DM Stralkengehen

So. DM Bahngehen

So. DM Masters Mehrkampf

Di. LM  Mehrkampf U16

Di. LM Einzel Masters incl. Bahngehen (ohne Hammer)
Di. LM Blockwettkampf U16

Meldeschluss
beim ausrichtenden Verband / Agentur bzw. DLV:

Mo. 09. 02. WM Masters 50 km
So. 08. 02. EM Masters Halle
Mo. 02. 02. DM Halbmarathon
Mo. 30. 03. DM Marathon
Fr. 10. 04. EM Masters Non-stadia
So. 24. 05. WM Masters Berglauf
Di. 23. 06. WM Masters

EM Masters Off Road

Meisterschaften der DUV (in Kooperation mit dem DLV):
So. 08. 03. DM 50km
nur noch auf Anfrage DM Ultratrail
Fr. 19. 06. DM 24 Stunden
Sa. 05. 09. DM 100km
DM 6 Stunden

Ort

Delmenhorst
Hannover
Delmenhorst
Bremen
Neubrandenburg
Halle/S.
Hannover
Sindelfingen
Sindelfingen
Bremen

Leipzig
Dusseldorf
Uelzen
Gottingen
Breitungen

Celle

Hannover

Celle

Celle

Zeven

Zeven
Papenburg
Papenburg
Lingen

Libeck
BO-Wattenscheid
Cottbus

Cottbus
BO-Wattenscheid
Bremen
Ménchengladbach
BO-Wattenscheid
Baunatal
Hamburg
Hannover
Bremen-Huchting
Velpke

Troisdorf
Bremen

Verden
Hannover
Weinstadt

New Dehli / IND
Torun / POL
Frankfurt

Hannover

Catania / ITA
Janské Lazné / TCH
Daegu / KOR
Rasnov / ROM

Bremen
Nesselwang
Delmenhorst
Berlin
Schwindegg

Stand: 29.01.2026

Veranst.-
Datum

17./18.01.
24./25.01.
31.01.
7.02.
7./18.02.
14./15.02.
14./15.02.
20.-22.02.
20.-22.02.
22.02.
27.2.-1.03.
6.-8.03.
8.03.
15.03.
19.04.
19.04.
26.04.
2.05.
3.05.
24.05.
24.05.
30./31.05.
30./31.05.
12.-14.06.
20./21.06.
3.-5.07.
4./5.07.
4./5.07.
10.-12.07.
11./12.07.
17.-19.07.
24.-26.07.
8./9.08.
08.08.
28.-30.08.
29.08.
6.09.
12./13.09.
13.09.
27.09.
21.11.
28.11.

14.03.
27.3.-2.04.
22.03.
12.04.
1.-3.05.
26.-28.06.
22.8.-3.09.
10.-13.09.

15.03.
9.05.
27./28.06.
12.09.
17.10.



