

Meldetermine 2026

(ohne Gewähr)

Stand: 29.01.2026

Meldeschluss bei LADV:

(LM + DM unter Niedersachsen, NDM unter jeweiligen Ausrichterverband)

(Eingang):

Meisterschaft

Di.	06.	01.	NDM	Winterwurf Mä, Fr, U20, U18, U16, Masters
Di.	13.	01.	LM	Halle U20, U16 + Langstaffeln M+F
Di.	20.	01.	LM	Winterwurf Mä+Fr, U20, U18, MW15
Di.	27.	01.	LM	Halle Masters (60m, 60m Hü, Ho, We)
Di.	27.	01.	NDM	Halle Männer, Frauen, Jugend U 20
So.	01.	02.	DM	Halle Mehrkampf Mä, Fr, U20, U18
Di.	03.	02.	LM	Halle Mä+Fr, U18
So.	08.	02.	DM	Halle Jugend U20
So.	08.	02.	DM	Winterwurf Mä, Fr, U20, U18
Di.	10.	02.	LM	Cross
So.	15.	02.	DM	Halle Männer, Frauen
So.	22.	02.	DM	Masters Halle + Winterwurf
So.	22.	02.	DM	10 km Straße
Di.	03.	03.	LM	5 km Straße
So.	05.	04.	DM	Berglauf
Di.	07.	04.	LM	Langstaffeln / 5000m Masters, U20
Di.	14.	04.	LM	Wurf-Fünfkampf Masters
So.	19.	04.	DM	Langstrecken
So.	19.	04.	DM	Langstaffeln
Di.	12.	05.	LM	Hindernis
Di.	12.	05.	NDM	Hindernis
Di.	19.	05.	LM	Mehrkampf Mä+Fr, U23, U20, U18
Di.	19.	05.	NDM	Mehrkampf Mä, Fr, U23, U20, U18
Di.	02.	06.	LM	Einzel Mä / Fr / U20 / U18 / U16
Di.	09.	06.	NDM	Jugend U 20 + U16
So.	21.	06.	DM	U18 / U23
Di.	23.	06.	NDM	Bahngehen
Di.	23.	06.	NDM	Masters
So.	28.	06.	DM	U16 / U20
Di.	30.	06.	NDM	Männer + Frauen / Jugend U 18
So.	05.	07.	DM	Masters
So.	12.	07.	DM	Männer+Frauen (inkl. Langstaffel U20)
So.	26.	07.	DM	Masters Wurf-Fünfkampf
Di.	28.	07.	NDM	10000m
So.	16.	08.	DM	Mehrkampf Mä, Fr, U23, U20, U18, U16
Di.	18.	08.	LM	Hammer + Gewicht Masters
Di.	25.	08.	LM	Fünfkampf + 10.000m Mä+Fr, Masters
So.	30.	08.	DM	Team-DMs U16 / U20 & Masters
So.	30.	08.	LM	10 km Straße
Di.	15.	09.	LM	Team-LM + Mixed-Staffel
Di.	10.	11.	LM	Halle Masters (200m, 800m)
So.	15.	11.	DM	Cross
So.			DM	Straßengehen
So.			DM	Bahngehen
So.			DM	Masters Mehrkampf
Di.			LM	Mehrkampf U16
Di.			LM	Einzel Masters incl. Bahngehen (ohne Hammer)
Di.			LM	Blockwettkampf U16

Ort	Veranst.-Datum
Delmenhorst	17./18.01.
Hannover	24./25.01.
Delmenhorst	31.01.
Bremen	7.02.
Neubrandenburg	7./8.02.
Halle/S.	14./15.02.
Hannover	14./15.02.
Sindelfingen	20.-22.02.
Sindelfingen	20.-22.02.
Bremen	22.02.
Leipzig	27.2.-1.03.
Düsseldorf	6.-8.03.
Uelzen	8.03.
Göttingen	15.03.
Breitungen	19.04.
Celle	19.04.
Hannover	26.04.
Celle	2.05.
Celle	3.05.
Zeven	24.05.
Zeven	24.05.
Papenburg	30./31.05.
Papenburg	30./31.05.
Lingen	12.-14.06.
Lübeck	20./21.06.
BO-Wattenscheid	3.-5.07.
Cottbus	4./5.07.
Cottbus	4./5.07.
BO-Wattenscheid	10.-12.07.
Bremen	11./12.07.
Mönchengladbach	17.-19.07.
BO-Wattenscheid	24.-26.07.
Baunatal	8./9.08.
Hamburg	08.08.
Hannover	28.-30.08.
Bremen-Huchting	29.08.
Velpke	6.09.
Troisdorf	12./13.09.
Bremen	13.09.
Verden	27.09.
Hannover	21.11.
Weinstadt	28.11.

Meldeschluss

beim ausrichtenden Verband / Agentur bzw. DLV:

Mo.	09.	02.	WM	Masters 50 km
So.	08.	02.	EM	Masters Halle
Mo.	02.	02.	DM	Halbmarathon
Mo.	30.	03.	DM	Marathon
Fr.	10.	04.	EM	Masters Non-stadia
So.	24.	05.	WM	Masters Berglauf
Di.	23.	06.	WM	Masters
			EM	Masters Off Road

New Dehli / IND	14.03.
Torun / POL	27.3.-2.04.
Frankfurt	22.03.
Hannover	12.04.
Catania / ITA	1.-3.05.
Janské Lázně / TCH	26.-28.06.
Daegu / KOR	22.8.-3.09.
Rasnov / ROM	10.-13.09.

Meisterschaften der DUV (in Kooperation mit dem DLV):

So.	08.	03.	DM	50 km
nur noch auf Anfrage			DM	Ultratrail
Fr.	19.	06.	DM	24 Stunden
Sa.	05.	09.	DM	100 km
			DM	6 Stunden

Bremen	15.03.
Nesselwang	9.05.
Delmenhorst	27./28.06.
Berlin	12.09.
Schwindegg	17.10.